
 

 

Strømmen Vandværk 
 

Takster for 2018 sammenholdt med 2019 
 

Tekst 2018 2019 
 

Driftsbidrag. 
Driftsbidrag er den løbende 
betaling for levering af vand. 
Driftsbidraget betales løbende – 
opkræves via 2. rater, 
henholdsvis den 10. februar og 
den 10. august. 

Afregningspris Afregningspris 

 Uden moms Med moms Uden moms Med moms 

Salg af vand pr. m3 5,00 6,25 5,00 6,25 

Fast årlig afgift pr. 
ejendom/boligenhed. 

550,00 687,50 550,00 687,50 

Haver uden selvstændig måler. 
Opkræves for 70m3 + fast afgift. 

 
900,00 

 
1.125,00 

 
900,00 

 
1.125,00 

Betaling for brandvand og 
afprøvning af brandstandere m.v. – 
Afregnes pr. m3 

 
 

11,00 

 
 

13,75 

 
 

12,00 

 
 

15,00 

     

 

Anlægsbidrag. 
Anlægsbidrag er et engangsbeløb, 
der betales i forbindelse med, at en 
ejendom tilsluttes Strømmen 
Vandværk. 

 
 

Uden moms 

 
 

Med moms 
 

 
 

Uden moms 

 
 

Med moms 

Parcel eller rækkehus pr. bolig 21.421,98 26.777,48 20.299,39 25.374,24 

Etagebebyggelse inkl. 1. lejlighed. 21.421,98 26.777,48 20.299,39 25.374,24 

Etagebebyggelse – tillæg pr. lejlighed 
udover den første. 
Beregningsandel 45% 

 
 

9.639,89 
 

 
 

12.049,86 

 
 

9.134,73 

 
 

11.418,41 

Erhvervsejendomme, 
landbrugsejendomme, 
lagerbygninger, idrætshaller, haller, 
skoler, børneinstitutioner o.l. med et 
årligt forbrug på max. 5.000 m3. 
Beregningsandel 150% 

 
 
 
 
 

32.132,97 

 
 
 
 
 

40.166,21 

 
 
 
 
 

30.449,09 

 
 
 
 
 

38.061,36 

Anlægsbidrag for tilslutninger i det 
åbne land, samt særlige 
udstykninger, skal udregnes i hvert 

    



 

 

enkelt tilfælde – beregnet efter de 
faktiske udgifter. 

Hovedanlægsbidraget er for 2019 beregnet ud fra det senest afsluttede regnskabsår d.v.s. 2017. 
Forsyningsledningsbidrag og stikledningsbidrag er beregnet ud fra skønnet aktuel udgift, set i forhold til 
forventede antal tilslutninger. 
Se sammendrag bagerst. 
Ved beregningen er der taget udgangspunkt i 1.681 forbrugere/tilslutninger, hvilket er status pr. 
udgangen af december 2018. 
 
 

Gebyrer Uden moms Med moms Uden moms Med moms 

Åbne og lukke for vandet   1.000,00 1.250,00 

Lukning for vandet – pr. arbejdsgang 500,00 Momsfri Udgået Udgået 

Åbning for vandet 500,00 625,00 Udgået Udgået 

Oplysninger til advokat, 
ejendomsmægler, revisor m.v. 

 
500,00 

 
625,00 

 
500,00 

 
625,00 

     

Udfærdigelse af flytteopgørelse 500,00 625,00 500,00 625,00 

     

Rykkerskrivelse ved for sent betaling 
– gebyr pr. rykkerskrivelse 

 
100,00 

 
Momsfri 

 
100,00 

 
Momsfri 

Opkrævningsgebyr ved 
giroopkrævning – pr. opkrævning 

 
40,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
50,00 

Fremsendelse af kopi af seneste 
årsopgørelse. 

   
40,00 

 
50,00 

 

Statsafgift af ledningsført vand 

 
Afgift (Vandskat) pr. m3, inkl.  bidrag 
til grundvandskortlægning på 19 øre 
pr. m3 ekskl.  moms. 
Opkræves for skat. 

 
 
 

6,37 

 
 
 

7,96 

 
 
 

6,37 

 
 
 

7,96 

     

Særlige noter: 
 

Bestyrelsen. 
Taksterne/vilkår m.v. er fastsat af Bestyrelsen for Strømmen Vandværk. 
Driftsbidrag er godkendt på møde den 20. juni 2018.  
Anlægsbidrag samt gebyrer er godkendt på møde den 12. december 2017. 
 
Taksterne vedr. anlægsbidrag er fastsat under forbehold for senere godkendelse ved Randers Kommune. 
 
Takster vedr. gebyr og evt. renter skal ikke godkendes af Randers Kommune. 
 

Randers Kommune har godkendt driftsbidrag den 3. juli 2018. 
 

Anlægsbidrag m.v. 
Anlægsbidrag der ikke er fastsat i taksbladet, skal aftales særskilt med Strømmen Vandværk. 



 

 

Bestyrelse og Randers Kommune, skal godkende den beregnede/fastsatte takst. 
 
Strømmen vandværk har sammensat/samlet anlægsbidraget for 2019 således: 
 
 

Hovedanlægsbidrag 4.385,82 

Forsyningsledningsbidrag 5.854,05 

Stikledningsbidrag 10.059,52 

I alt-uden moms 20.299,39 

 
 
 
 

 

 
Bestyrelsen 12. december 2018 

 


